INDICAÇÃO Nº 7025/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reitera solicitação efetuada através da Indicação nº 6784/01, de 30 de abril do ano em curso, para que seja agilizada, junto à CEMIG, a instalação de um poste para iluminação da Rua José da Costa Paiva, no Bairro Guanabara.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação em tela visa, especialmente,  a segurança pública, uma vez que o local é demasiado escuro, o que deixa os moradores receosos em transitar por ali.

Por tratar-se de assunto de relevante interesse, pede-se prioridade para a solução do problema.

Sala das Sessões, 07 de Novembro de 2001.

Mauro César Lopes

Vereador

PAGE